
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 16/05/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l’Ambiente, la Difesa del 
Suolo e l’Ecosistema 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      D. Lgs. n. 152/06, art. 208. Autorizzazione alla modifica non sostanziale  

dell'mpianto di recupero rifiuti speciali  non pericolosi ubicato nel Comune di Palomonte, 

Localita' Monte Tre Croci, Arigliulo. Ditta PARISI ELISA con sede legale nel Comune di 

Palomonte, Localita' Monte Tre Croci, Arigliulo . 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che la ditta PARISI ELISA, legale rappresentante in qualità di titolare sig.ra Parisi Elisa, 
nata a Oliveto Citra il 15.11.1979, per l'impianto ubicato nel Comune di Palomonte, Località Monte Tre 
Croci, Arigliulo, è titolare: 

- del D.D. n. 59 del 23.03.2011, autorizzazione all'esercizio dell'impianto di  recupero rifiuti non 
pericolosi, ai sensi dell'art. 208, D.Lgs 152/06; 
- del D.D. n. 258 del 22.10.2014, modifica sostanziale dell'impianto; 
- del D.D. n. 177 del 19.10.2016, autorizzazione alla modifica non sostanziale dell'impianto, e successiva 
rettifica di cui al provvedimento prot. n. 189941, del 15.03.2017; 
 
- che in  data 27.04.2017 al prot. 304415 la ditta PARISI ELISA, ha trasmesso istanza, di modifica non 
sostanziale dell'impianto consistente nella sostituzione del CER “Pietrisco per massicciate ferroviarie, 
diverso da quello di cui alla voce 170507*” con il rifiuto speciale non pericoloso classificato con il CER 
[10.12.08] “Scarti di ceramica, mattoni, mattonelle e materiali da costruzione (sottoposto a trattamento 
termico)” per una quantità di 20 tonn/giorno per operazioni [R13] e per le operazioni [R5] , con 
ridistribuzione delle quantità parziali tra i diversi CER autorizzati e conseguente modifica del lay-out per 
una ridistribuzione degli stalli dedicati alla messa in riserva tra diversi CER,   così come nella tabella  di 
seguito riportata: 

   t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a  

CER Descrizione Densità  
t/mc R13 R5 

130 65,0 39.000,0 19.500,0     
[17.01.01] Cemento 2,00 

    130 65,0 39.000,0 19.500,0 
5 1,8 1500,0 535,7     

[17.01.02] Mattoni 2,80 
    5 1,8 1500,0 535,7 

5 1,8 1500,0 750,0     
[17.01.03] Mattonelle e 

ceramiche 2,00 
    5 1,8 1500,0 750,0 

80 40,0 24000,0 12000,0     

[17.01.07] 

Miscugli e 
scorie di 
cemento 
mattoni, 

mattonelle e 
ceramiche, 
diverse da 
quelle alla 

voce 17.01.06 

2,00 

    80 40,0 24000,0 12000,0 

20 12,5 6000,0 3750,0     
[17.03.02] 

Miscele 
bituminose 
diverse da 

quelle di cui 
alla voce 
17.03.01 

1,60 

    20 12,5 6000,0 3750,0 

250 125,0 75000,0 37500,0     
[17.05.04] 

Terre e rocce, 
diverse da 

quelle di cui 
alla voce 
17.05.03 

2,00 

    250 125,0 75000,0 37500,0 

2 1,1 600,0 333,3     

[17.08.02] 

Materiale da 
costruzione a 
base di gesso 

diversi da 
quello di cui 

alla voce 
17.08.01 

1,80 

    2 1,1 600,0 333,3 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



 

 

 
 

150 93,8 45000,0 28125,0     

[17.09.04] 

Rifiuti misti 
dell'attività di 
costruzione e 
demolizione, 

diversi da 
quelli di cui 
alla voce 

17.09.01 , 
17.09.02 e 
17.09.03 

1,60 

    150 93,8 45000,0 28125,0 

2,00 24 12 7200,0 3600,0     

[101208] 

Scarti di 
ceramica, 
mattoni, 
mattonelle e 
materiali da 
costruzioni 
(sottoposti a 
trattamento 
termico) 

     24 12,0 7200,0 3600,0 

 
TOTALE QUANTITATIVI   666 353,65 199.800 106.094 666,0 353,6 199.800 106.094 

 
PRESO ATTO  
- che restano invariate le quantità giornaliere pari a 666 tonn/giorno sia per le operazioni [R13] che per le 
operazioni [R5]; 
- che dalla relazioni tecnica presentata dalla ditta PARISI ELISA,  la succitata modifica è ascrivibile ad 
una variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. 386/2016, All 1, Parte seconda , parr. 2.1 e 2.2, in 
quanto non comporterà la variazione: 

•  del ciclo lavorativo, la potenzialità dell'impianto, le quantità giornaliere ed annuali dei rifiuti 
trattati rispetto a quanto già autorizzati con D.D. n. 258/2014, e successivo D.D n. 177/2016 e 
rettifica prot. n. 189941, del 15.03.2017  ; 

• del sistema di raccolta e recapito delle acque di dilavamento piazzali; 
• del quadro delle emissioni in atmosfera e misure di contenimento polveri per cui come 

riportato nel D.D. n. 258/2014 e successivo D.D n. 177/2016 sono le seguenti: 
 

Emissione Sostanze 
Concentrazione  

 
mg/Nm³ 

Limiti  
(Parte II, Allegato 1 alla 
Parte V, D.Lvo 152/06) 

Limiti  
(D.M. 5 febbraio 1998 

Suballegato 1 Allegato 1) 
P1 Polveri 5,0 150 mg/Nm³ 135 mg/Nm³ 
P2 Polveri 5,0 150 mg/Nm³ 135 mg/Nm³ 
P3 Polveri 3,0 150 mg/Nm³ 135 mg/Nm³ 
P4 Polveri 3,0 150 mg/Nm³ 135 mg/Nm³ 

 
RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente, Ing. 
Giovanni Galiano, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo,  
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 
 
AUTORIZZARE la modifica non sostanziale consistente nella ridistribuzione delle quantità stoccate e 
recuperate per i diversi CER autorizzati, e nella sostituzione del  CER “Pietrisco per massicciate 
ferroviarie, diverso da quello di cui alla voce 170507*” con il rifiuto speciale non pericoloso classificato 
con il CER [10.12.08] “Scarti di ceramica, mattoni, mattonelle e materiali da costruzione (sottoposto a 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



 

 

 
 

trattamento termico)” per una quantità di 20 tonn/giorno per operazioni [R13] e per le operazioni [R5], per 
cui la tabella riepilogativa di cui al  D.D. n. 258 del 22.10.2014, e successivo D.D. n. 177 del 19.10.2016 
e rettifica prot. n. 189941, del 15.03.2017, viene così modificata :  
                

   t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a  

CER Descrizione Densità  
t/mc R13 R5 

130 65,0 39.000,0 19.500,0     
[17.01.01] Cemento 2,00 

    130 65,0 39.000,0 19.500,0 
5 1,8 1500,0 535,7     

[17.01.02] Mattoni 2,80 
    5 1,8 1500,0 535,7 

5 1,8 1500,0 750,0     
[17.01.03] Mattonelle e 

ceramiche 
2,00 

    5 1,8 1500,0 750,0 

80 40,0 24000,0 12000,0     

[17.01.07] 

Miscugli e 
scorie di 
cemento 
mattoni, 

mattonelle e 
ceramiche, 
diverse da 
quelle alla 

voce 17.01.06 

2,00 

    80 40,0 24000,0 12000,0 

20 12,5 6000,0 3750,0     
[17.03.02] 

Miscele 
bituminose 
diverse da 

quelle di cui 
alla voce 
17.03.01 

1,60 

    20 12,5 6000,0 3750,0 

250 125,0 75000,0 37500,0     
[17.05.04] 

Terre e rocce, 
diverse da 

quelle di cui 
alla voce 
17.05.03 

2,00 

    250 125,0 75000,0 37500,0 

2 1,1 600,0 333,3     

[17.08.02] 

Materiale da 
costruzione a 
base di gesso 

diversi da 
quello di cui 

alla voce 
17.08.01 

1,80 

    2 1,1 600,0 333,3 

150 93,8 45000,0 28125,0     

[17.09.04] 

Rifiuti misti 
dell'attività di 
costruzione e 
demolizione, 

diversi da 
quelli di cui 
alla voce 

17.09.01 , 
17.09.02 e 
17.09.03 

1,60 

    150 93,8 45000,0 28125,0 

24 12 7200,0 3600,0     

[101208] 

Scarti di 
ceramica, 
mattoni, 
mattonelle e 
materiali da 
costruzioni 
(sottoposti a 
trattamento 

2,00 
    24 12,0 7200,0 3600,0 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



 

 

 
 

 termico)  
 

TOTALE QUANTITATIVI   666 353,65 199.800 106.094 666,0 353,6 199.800 106.094 

 
 
CONFERMARE  le prescrizioni e condizioni contenute  D.D. n. 59 del 23.03.2011, D.D. n. 258 del 
22.10.2014 e successivo D.D. n. 177 del 19.10.2016 e rettifica prot. n. 189941, del 15.03.2017, nonché 
l'esercizio dell'impianto sino al 03.03.2021; 
 
NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta PARISI ELISA, con sede legale nel Comune di Palomonte, 
Località Monte Tre Croci, Arigliulo. 
 
TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Palomonte, all'Amministrazione 
Provinciale di Salerno,  all'A.R.P.A.C, all'ASL Salerno, alla Direzione Generale per L'Ambiente e 
L'Ecosistema della Regione Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di 
Napoli.  
 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
                                                                                                                Avv. Anna Martinoli 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017


	BURC n. 41 del  22 Maggio 2017

